
Id: BQILB-RHWDI-BFHKC-NKOWO-QNLFP. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XXX/212/16
RADY GMINY DZIERŻONIÓW

z dnia 22 grudnia 2016 r.

w sprawie opłaty prolongacyjnej. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. 
poz. 446; zm.: Dz. U. z 2016 r. poz. 1579.) w związku z art. 57 § 2, § 7 i 8 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. 
Ordynacja podatkowa (Dz. U. z 2015 r. poz. 613; zm.: Dz. U. z 2014 r. poz. 183 i poz. 1215, z 2015 r. poz. 251, 
poz. 699, poz. 978, poz. 1197, poz. 1269, poz. 1311, poz. 1649 i poz. 1923 oraz z 2016 r. poz. 195, poz. 615, 
poz. 846, poz. 1228, poz. 1579 i poz. 1948, M. P. z 2015 r. poz. 722 i poz. 723) 

Rada Gminy Dzierżoniów uchwala, co następuje: 

§ 1. Wprowadza się opłatę prolongacyjną z tytułu rozłożenia na raty lub odroczenia terminu płatności 
podatków oraz zaległości podatkowych stanowiących dochód Gminy Dzierżoniów. 

§ 2. Stawka opłaty prolongacyjnej jest równa obniżonej stawce odsetek za zwłokę ogłaszanej przez Ministra 
Finansów w drodze obwieszczenia. 

§ 3. Przepis § 1 stosuje się również do odroczonych lub rozłożonych na raty należności płatników lub 
inkasentów, następców prawnych oraz osób trzecich. 

§ 4. Traci moc Uchwała Nr X/117/99 Rady Gminy w Dzierżoniowie z dnia 24 czerwca 1999 r. w sprawie 
wprowadzenia opłaty prolongacyjnej. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dzierżoniów. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Dzierżoniów 

Grzegorz Powązka



Id: BQILB-RHWDI-BFHKC-NKOWO-QNLFP. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

Zmiana uchwały w sprawie opłaty prolongacyjnej związana jest ze zmianą treści przepisu art. 57 §2 ustawy 
z dnia 29 sierpnia 1997r. - Ordynacja podatkowa (tekst jedn.: Dz. U. z 2015r. poz. 613 ze zm.) 

Treści przepisu przed zmianą: art. 57 §2 Stawka opłaty prolongacyjnej wynosi 50% ogłaszanej na podstawie 
art. 65 §3 stawki odsetek za zwłokę,( art. 56 §3 został uchylony). 

Treści przepisu po zmianie: art. 57 §2 Stawka opłaty prolongacyjnej jest równa obniżonej stawce odsetek za 
zwłokę. Obniżoną stawkę odsetek za zwłokę reguluje Obwieszczenie Ministra Finansów w sprawie stawki 
odsetek za zwłokę od zaległości podatkowych, obniżonej stawki odsetek za zwłokę od zaległości podatkowych 
oraz podwyższonej stawki odsetek za zwłokę od zaległości podatkowych 


